S COBB COUNTY

SCHOOL DISTRICT

HORARIO DE MUESTRA | Escuela secundaria - Horario en bloque

Horas del dia de instruccioén: 8:20-3:30

* Este es un ejemplo del horario y horarios / orden de clases que variaran segun el horario escolar y las necesidades de

la escuela local.

Hora m Cara a cara Remoto

8:20-8:30
8:30-9:15
9:15-10:00
10:05-10:50
10:50-11:35
11:40-12:10
12:15-1:00
1:00-1:45
1:50-2:35
2:40-3:30

Asesoramiento
Inglés/Artes del lenguaje
Inglés/Artes del lenguaje

Electivo
Electivo
Almuerzo
Ciencias
Ciencias
Electivo

Electivo

Instruccion directa por profesor
Practica guiada
Instruccion directa por profesor

Practica guiada

Instruccion directa por profesor
Practica guiada
Instruccion directa por profesor

Practica guiada

Instruccion directa por profesor
Trabajo / practica independiente
Instruccion directa por profesor

Trabajo / practica independiente

Instruccion directa por profesor
Trabajo / practica independiente
Instruccion directa por profesor

Trabajo / practica independiente



S COBB COUNTY

SCHOOL DISTRICT

HORARIO DE MUESTRA | Escuela secundaria - Horario tradicional

Horas del dia de instruccioén: 8:20-3:30

* Este es un ejemplo del horario y horarios / orden de clases que variaran segun el horario escolar y las necesidades de
la escuelalocal

_ Hora Sueto Cara a cara Remoto

8:20-8:50 Inglés/Artes del lenguaje Instruccion directa por profesor Instruccion directa por profesor
8:50-9:19 Inglés/Artes del lenguaje Practica guiada Trabajo / practica independiente
9:26-9:56 Electivo Instruccion directa por profesor Instruccion directa por profesor
9:56-10:25 Electivo Practica guiada Trabajo / practica independiente
10:32-11:02 Matematicas Instruccion directa por profesor Instruccion directa por profesor
11:02-11:31 Matematicas Practica guiada Trabajo / practica independiente
11:38-12:12 Almuerzo
12:19-12:49 Electivo Instruccion directa por profesor Instruccion directa por profesor
12:49-1:18 Electivo Practica guiada Trabajo / practica independiente
1:25-1:55 Estudios Sociales Instruccion directa por profesor Instruccion directa por profesor
1:55-2:24 Estudios Sociales Practica guiada Trabajo / practica independiente
2:31-3:01 Ciencias Instruccion directa por profesor Instruccion directa por profesor
3:01-3:30 Ciencias Practica guiada Trabajo / practica independiente





